
I

; :'#':*"

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Deliberazione n. 839 del 08/11 /2023

OGGETTO: Delibera ammissione alla massa passiva di crediti transatti.

L'anno duemilaventitre, il giorno otto del mese di novembre alle ore 15:30, presso la residenza
municipale del Comune di Cosenza, sita in piazza dei Bruzi, si è riunita la Commissione
Straordinaria di Liquidazione, nominata con decreto del Presidente della Repubblica del3110112020
e integrato, per la sostituzione di un componente dimissionario, con decreto del Presidente della
Repubblica del26 gennaio 2022, ai sensi dell'art.252 del D.Lvo n.26712000;

cÒn l'intervento dei signori:

Dott. Francescopaolo Di Menna - Presidente
Dott. Rosario Fusaro - Componente
Dott.ssa Adele Sauro - Componente

Con la partecipazione della Dott.ssa Rosaria Franca Campagna nella qualità di verbalizzante della
odierna seduta, giusta delibera n.492 del l4lll12022.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

PREMESSO
- che con delibera n. 19 del 19 giugno 2020, a seguito di una delibazione delle passività del Comune

di Cosenza, è stato proposto all'Amministrazione comunale di aderire alla procedura semplificata
per la liquidazione delf indebitamento pregresso;

- che con delibera della Giunta comunale n. 46 del 16 giugno 2020, in accoglimento della proposta
della Commissione Straordinaria di Liquidazione formulata con l'appena sopra citata delibera,
l'Amministruzione ha deciso di aderire alla modalità semplificata per l'estinzione
dell' indebitamento pregresso dell'Ente;

RICHIAMATA la delibera n. 36 del 19 novembre 2020 con quale sono stati individuati i criteri e

le modalità per la transazione dei debiti con la procedura semplificata, ai sensi dell'Articolo 258 del
Decreto Legislativo 267l20O0,per come modificata con la delibera n. 84 del 16 aprile 2021;

VISTE:

o le istanze di ammissione alla massa passiva i cui estremi sono meglio individuati nell'elenco
che, contraddistinto con la lettera A), è allegato al presente atto, per formame parte integrale e

sostanziale;



o le dichiarazioni dr accettazione delle proposte transattive correlate alle istanze di cui al punto
precedente, i cui estremi sono meglio individuati nel detto elenco contraddistinto con la lettera
A);

RITENUTO che i crediti sottostanti alle predette istanze di ammissione possono essere inseriti
nella massa passiva nella misura pari all'importo transatto e meglio quantificato nel medesimo
elenco contraddistinto con la lettera A);

ATTESO che le risorse frnanziarie disponibili presso il conto di tesoreria intestato all'Organo
straordinario della liquidazione, consentono il pagamento di tutti i crediti inseriti nell'allegato A) al
presente atto, il cui totale ammonta a'8244.424,16"

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 24 agosto.1993, n. 378 e successive
modifi cazioni ed integr azioni.

DELIBERA

Di considerare l'allegato elenco contrassegnato con la lettera A), quale parte integrante e

sostanziale del presente atto.

Di ammettere alla massa passiva e di attorrzzare la liquidazione delle istanze elencate
nell'allegato A) nella misura pari all'importo transatto e quantificato nel medesimo allegato,
prelevando le necessarie risorse frnanziaie dal conto di tesoreria intestato alla Commissione
Straordinaria di Liquid azione.

Di disporre che la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ex afticolo 4, comma 6, del

D.P.R. n. 378193, venga pubblicata, all'albo pretorio online del Comune, sul sito istituzionale

internet dell'Ente e sull'apposita sezione dell'home page del sito istituzionale internet del Comune

dedicata a tutti gli atti ed al.visi della Commissione Straordinaria di Liquidazione.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Presidente

f.to (Dott. Francescopaolo Di Menna)

Componente
f.to (Dott. Rosario Fusaro)

Componente
f.to (Dott.ssa Adele Sauro)

LaYerbalizzante
f.to (Dott.ssa Rosaria Franca Campagna)



ESECUTIVITA' IMMEDIATA
(ex art. 4, comma 6, del D.P.R. n.378 del2410811993)

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile

LaYerbalizzante
f.to (Dott.ssa Rosaria Franca Campagna)

Cosenza,li 08/1112023

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo pretorio on-line di questo Comune per 15

(quindici) giorni consecutivi a partire dal 08/1 112023

Cosenza, li 08/1112023

Il Dirigente Settore Affari Generali

f.to (Ing. Dott.ssa Alessia Loise)

E, copia conforme all'originale per uso amministrativo.

LlVerbalizzante
( Dott. s sa n gisaf rTuf-197 C am pagn a)



N. RIF. PROT. DATA

1 1059 17597 09/03/2020 RAIMONDI NUNZIO 14.467,05€             80872 08/11/2023 7.233,53€              

2 1060 18981 16/03/2020 ORLANDO SALVATORE 20.978,75€             73574 10/10/2023 11.538,31€           

3 1061 28355 11/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV. LAURA CARRATELLI 13.584,41€             76500 20/10/2023 6.792,21€              

4 1062 28360 11/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV. LAURA CARRATELLI 12.930,72€             76485 20/10/2023 6.465,36€              

5 1063 28363 11/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV. LAURA CARRATELLI 6.407,00€               76502 20/10/2023 3.203,50€              

6 1064 28364 11/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV. LAURA CARRATELLI 6.407,00€               76503 20/10/2023 3.203,50€              

7 1065 28366 11/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV. LAURA CARRATELLI 6.407,00€               76507 20/10/2023 3.203,50€              

8 1066 28370 11/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV. LAURA CARRATELLI 6.407,00€               76493 20/10/2023 3.203,50€              

9 1067 28372 11/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV. LAURA CARRATELLI 8.329,10€               76486 20/10/2023 4.164,55€              

10 1068 28377 11/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV. LAURA CARRATELLI 6.407,00€               76508 20/10/2023 3.203,50€              

11 1069 28381 11/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV.TI BENEDETTO E LAURA CARRATELLI 122.631,30€           76495 20/10/2023 61.315,65€           

12 1070 28382 11/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV. BENEDETTO CARRATELLI 5.967,51€               76489 20/10/2023 2.983,76€              

13 1071 28383 11/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV. BENEDETTO CARRATELLI 14.144,70€             76491 20/10/2023 7.072,35€              

14 1072 28394 11/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV. BENEDETTO CARRATELLI 7.534,32€               76484 20/10/2023 3.767,16€              

15 1073 28395 11/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV. BENEDETTO CARRATELLI 4.590,40€               76487 20/10/2023 2.295,20€              

16 1074 28436 12/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV. LAURA CARRATELLI 6.407,00€               76513 20/10/2023 3.203,50€              

17 1075 28456 12/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV. LAURA CARRATELLI 8.641,45€               76510 20/10/2023 4.320,73€              

18 1076 28459 12/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV. BENEDETTO CARRATELLI 12.273,10€             76497 20/10/2023 6.136,55€              

19 1077 28463 12/05/2020 STUDIO LEGALE CARRATELLI - AVV. LAURA CARRATELLI 15.928,20€             76511 20/10/2023 7.964,10€              

20 1078 34033 08/06/2020 TIM SPA 95.734,89€             76515 20/10/2023 47.867,45€           

21 1079 34379 09/06/2020 MOTOR ENGLAND SRL 1.595,94€               78020 25/10/2023 797,97€                 

22 1080 34380 09/06/2020 MOTOR ENGLAND SRL 3.758,36€               78018 25/10/2023 1.879,18€              

23 1081 35623 15/06/2020 RIZZUTI PAOLINO 247,27€                  79038 30/10/2023 123,64€                 

24 1082 37079 22/06/2020 BIBLIOTECA CIVICA PROVINCIA DI COSENZA 40.000,00€             76588 20/10/2023 20.000,00€           

GARGANI SERGIO

MASTROIANNI LUCIA DANIELA

26 1084 43492 16/07/2020 CANONACO GIORGIO 3.692,20€               80102 06/11/2023 1.846,10€              

27 1085 43934 17/07/2020 AGENZIA ANSA 4.547,79€               79447 31/10/2023 2.273,90€              

28 1086 44642 07/04/2020 GALLO PAOLO 600,00€                  77763 25/10/2023 300,00€                 

29 1087 47196 31/07/2020 D'AMBROSIO LOREDANA 1.670,00€               74221 12/10/2023 835,00€                 

ALLEGATO  "A" ALLA DELIBERA N. 839 DEL 08/11/2023

ISTANZA
CREDITORE

IMPORTO 

RICONOSCIUTO
N. PROT.

DATA ACQUISIZIONE 

ACCETTAZIONE

IMPORTO 

ACCETTATO

37436108325 18.241,62€             79466 31/10/2023 10.032,89€           23/06/2020



N. RIF. PROT. DATA

ISTANZA
CREDITORE

IMPORTO 

RICONOSCIUTO
N. PROT.

DATA ACQUISIZIONE 

ACCETTAZIONE

IMPORTO 

ACCETTATO

30 1088 50443 17/08/2020 KLIMA PROJECT SRL 5.589,21€               75787 18/10/2023 2.794,61€              

31 1089 50515 17/08/2020 GDS MEDIA & COMMUNICATION SRL 8.806,00€               74514 12/10/2023 4.403,00€              

484.926,29€           244.424,16€         TOTALE


